12 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0649 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 12 de Abril de 2021        Nº 0649

ATOS DO EXECUTIVO

5º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº019/2017,
PROCESSO Nº 047/2017, PREGÃO Nº 026/2017 – FORMA
PRESENCIAL

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A

OBJETO: A contratação de serviços de internet.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 13/04/2021 à
13/04/2022.

VALOR: R$ 2.636,76 (dois mil seiscentos e trinta e seis reais
e setenta e seis centavos). Sendo o valor mensal de R$ 219,73
(duzentos e dezenove reais e setenta e três centavos).

DATA: 08/04/2021
ASSINANTES: Amin José Hannouche - Prefeito

Lucas Alexandre Krause – Responsável

6º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO
DE LOCAÇÃO Nº 008/2017, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 023/2017, DISPENSA Nº 012/2017.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

LOCADORA:DENISE BUENO PAIVA

OBJETO: Consiste na locação de 50% de imóvel para
funcionamento da Secretaria de Promoção Social, CRAS,
CREAS e Órgão, localizado na Rua Goiás, em frente à Praça
Botafogo.

DO PRAZO: 12 (doze) meses, com efeito a partir de 16/04/
2021 à 16/04/2022.

VALOR: R$ 34.377,84 (trinta e quatro mil trezentos e setenta e
sete reais e oitenta e quatro centavos), sendo o valor mensal
de R$ 2.864,82 (dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais
e oitenta e dois centavos

DATA: 12/04/2021
ASSINANTES: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello –

Prefeita em Exercício
José Fernando de Paiva Mello – Representante Legal

9

6º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 008/2017, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 023/2017, DISPENSA Nº 012/
2017.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

LOCADORA: VIRGINIA PAIVA DE MELLO

OBJETO: Consiste na locação de 50% de imóvel para
funcionamento da Secretaria de Promoção Social, CRAS,
CREAS e Órgão, localizado na Rua Goiás, em frente à
Praça Botafogo.

DO PRAZO: 12 (doze) meses, com efeito a partir de 16/04/
2021 à 16/04/2022.

VALOR: R$ 34.377,84 (trinta e quatro mil trezentos e
setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), sendo o
valor mensal de R$ 2.864,82 (dois mil oitocentos e
sessenta e quatro reais e oitenta e dois centavos

DATA: 12/04/2021
ASSINANTES: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello –

Prefeita em Exercício
José Fernando de Paiva Mello – Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021 1-2

PREGÃO Nº 035/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de toner e serviços de recarga,
fita para impressora

VENCEDOR: RN BALTAZAR COMÉCIO DE INFORMÁTICA
- ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 08/04/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Cartucho compatível HP 662 preto (novo)
REF 662 50 UN      69,50

6 Recarga de Toner HP17A REF CF217A
100 UN      25,00

7 Recarga de toner HP83A REF CF283A
150 UN      25,00

8 Recarga de toner HP 85 A REF CE285A

                                                       Diário Oficial - nº 0649                                   12 de Abril de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

150 UN      25,00

9 Recarga de toner HP color M252DW 201A
amarelo 201A AMARELO 10 UN      42,00

10 Recarga de toner HP color M252DW 201A ciano
201A CIANO 10 UN      42,00

11 Recarga de toner HP color M252DW 201A
magenta 201AMAGENTA 10 UN
     42,00

12 Recarga de toner HP color M252DW 201A preto
201A PRETO 15 UN      42,00

14 Recarga de toner Xerox 3260 REF 3260
20 UN      55,00

16 Tinta original do fabricante tinta hP preto frasco
65ml FAST PRINTER 50 FRCO      50,00

18 Toner compatível (novo) HP color M252DW 201 A
magenta 403 A 201A PRETO 50 UN
     49,00

19 Toner compatível (novo) HP color M252 DW 201
A amarelo 402 A 201A AMARELO 50 UN
     48,99

20 Toner compatível (novo) HP color M252DW 201 A
preto 400A 201A MAGENTA 100 UN
     48,99

21 Toner compatível (novo) HP color M252DW 201 A
ciano 401 A 201A CIANO 50 UN
     48,99

23 Toner novo compatível 58 A R E F
CF258A 100 UN      89,50
ASSINATURAS: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

– Prefeita em exercício
Daniel Nicola – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021 2-2

PREGÃO Nº 035/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de toner e serviços de recarga,
fita para impressora

VENCEDOR: HABITUS DIGITAL- COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 08/04/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Fita para impressora FX 2190 KENIUS 100
UN 19,69

17 Toner (novo) Lexmark 56FBH00 1K (para uso na
impressora Lexmark MX 420-421).

KENIUS 5 UN 866,00

22 Toner compatível Xerox 3260 (novo)
KENIUS 50 UN 90,80
ASSINATURAS: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello –

Prefeita em exercício
Zeny Landgraf Buono– Representante

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2021

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa Jurídica
de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida
Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ sob o nº 76.331.941/
0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Amin José
Hannouche, em consideração à solicitação de
cancelamento da Ata de Registro de Preços nº 05/2021
vigentes nesta Municipalidade, até a presente data, oriunda
do Pregão Presencial nº 05/2021, cuja empresa contratada
BETHEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO INFORMÁTICA EIRELI,
pessoa jurídica direito privado, inscrita no CNPJ nº
24.259.694/0001-44, conforme alegação anexada aos
autos.

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar INTEGRALMENTE, a partir de 01 de ABRIL
de 2021, o Registro de Preços do fornecedor BETHEL
INDÚSTRIS E COMÉRCIO INFORMÁTICA EIRELI.

Art. 2º. O efeito deste cancelamento atinge a ARP nº 05/
2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 05/2021.

Publique-se.

Cornélio Procópio, 01 de abril de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Bethel Indústria e Comércio Informática EIRELI

Fornecedor

12 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0649 3

CONTRATO Nº 051/2021

INEXIGIBILIDADE Nº005/2021

PROCESSO: Nº 081/2021

CHAMADA Nº 002/2020

CONTRATANTE: MUNCÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SOCIEDADE PARANAENSE DE
MEDICINA LTDA

OBJETO: Contratar pessoa jurídica para realizar
consultas de clínica geral na rede Municipal

VALOR: R$ 59.670,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos
e setenta reais)

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.

DATA:08/04/2021
ASSINATURAS:  Angélica Carvalho Olchaneski de

Mello – Prefeita em exercício
Hugo Fernandes Damasceno - Representante Legal

CONTRATO N 052/2021

INEXIGIBILIDADE Nº006/2021

PROCESSO: Nº 083/2021

CHAMADA Nº 006/2019

CONTRATANTE: MUNCÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SOCIEDADE PARANAENSE DE
MEDICINA LTDA

OBJETO: Contratar pessoa jurídica para realizar
consultas de clínica geral em atendimento à Chamada
nº 006/2019

VALOR: R$156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil
reais)

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.

DATA:08/04/2021
ASSINATURAS:  Angélica Carvalho Olchaneski de

Mello – Prefeita em exercício
Hugo Fernandes Damasceno - Representante Legal

CONTRATO Nº 053/2021

PROCESSO Nº 037/2021

PREGÃO Nº 024/2021 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: FUTURE BRINDES PROMOCIONAIS

LTDA

OBJETO: Aquisição de squeeze

VALOR: R$12.920,00 (doze mil, novecentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: 2 (dois) meses.

DATA:09/04/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃO        MARCA QUANT UNID
VALOR UNIT.

     1 Squeeze de 500ml, personalizada na cor azul
marinho, plástico resistente, com logo F U T U R E
BRINDES 3800 Unid 3,40

ASSINATURAS:  Angélica Carvalho Olchaneski de Mello -
Prefeita em Exercício

Hilton França Zamora - Representante Legal

CONTRATO Nº 054/2021

PROCESSO Nº 037/2021

PREGÃO Nº 024/2021 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: BLEND BR COMÉRCIO DE ARTIGOS
PROMOCIONAIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI

OBJETO: Aquisição de squeeze

VALOR: R$2.624,00 (dois mil, seiscentos e vinte e quatro
reais)

VIGÊNCIA: 2 (dois) meses.

DATA:09/04/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT UNID VALOR

 UNIT.

    2 Squeeze de 300ml personalizada, na cor azul
marinho,

plástico resistente, com logo do Município e da Secretaria

Municipal de Educação BLEND   800 Unid    3,28
ASSINATURAS:  Angélica Carvalho Olchaneski de Mello -

Prefeita em Exercício
 Guilherme Alves Mendes - Representante Legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº050/2021 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 086/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

 OBJETO: Registrar preços de medicamentos.

CADASTRO: Até 13h58m do dia 26 de abril de 2021.

                                                       Diário Oficial - nº 0649                                   12 de Abril de 20214

ABERTURA: As 13h59m do dia 26 de abril de 2021.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 26 de abril de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de abril de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 051/2021 PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 088/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preço de equipamentos de
informática.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 27 de abril de 2021.

ABERTURA: As 08h59m do dia 27 de abril de 2021.

DISPUTA: A partir 09h00m dia 27 de abril de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 e abril de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 007/2021 – Autorizo e ratifico a despesa
e emissão de empenho em favor da empresa COTEF-
CENTRO DE ORIENT. EM TRIBUTOS E ESTUDOS
FAZENDARIOSLTDA, CNPJ. 02.520.698/0001-00,
referente a contratação de Curso de Fiscalização
Tributaria Municipal, a ser realizado nos dias 27,28,29 e
30/04/2021, Online, com carga horaria de 12 horas,  para
os Servidores Adriane Agapito de Oliveira ocupante do
Cargo de Fiscal  de Tributos Municipais e  Vagner Cesar
Teixeira Romão, ocupante do Cargo de Procurador, a
presente contratação perfaz um valor total de R$ 1.400,00

(mil quatrocentos reais), conforme solicitação dos
Departamentos de Receita e Rendas e Procuradoria. Em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, Inciso II.

Cornélio Procópio, 12 de abril de 2021.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

Prefeita em Exercício

		2021-04-13T11:05:51-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento